

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುತ್ತೂರು ದ.ಕ.

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ: 3064/2019

ಬಾ.ಸಾ ::

ಪ್ರಾ.ಸಾ ::

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು :: ನಾಗರಾಜ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು :: ಆಂಡವನ್

ಪ್ರಾಯ :: 35 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ :: ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಪಂಪಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ

ವಾಸಸ್ಥಾನ :: ಮಂಜಲ್ಲಡ್ಡು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ :: 26.10.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

ನಾನು ಮಂಜಲ್ಲಡ್ಡುವಿನ ಭಾರತ್ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಪಂಪಿನಲ್ಲಿ 5 ವರ್ಷದಿಂದ ಕೆಲಸ
ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ರಾತ್ರಿ ಒಂದು ಹುಡುಗ ಇನೋವಾ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ
ಬಂದರು. ಡೀಸಲ್ ಪುಲ್ ಮಾಡಿ ಎಂದರು 3000 ಚಿಲ್ಲರೆ ಹಣದ ಡೀಸಲ್ ಪುಲ್ ಮಾಡಿದೆನು.
ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಹಣ ತಂದು ಕೊಟ್ಟು ನಂತರ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ವಾಪಾಸು
ಪಡೆಯುತ್ತೇನೆ ಎಂದರು. ನಂತರ ಒಂದು ವಾರವಾದರೂ ಆತ ಮರಳಿ ಬರಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ
ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಡೀಸೆಲ್ ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋದ ಹುಡುಗ ಇದ್ದನು. ಪೊಲೀಸರು ಡೀಸೆಲ್
ಹಾಕಿಕೊಂಡು ಹೋದ ವ್ಯಕ್ತಿ ಈತನಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಹೌದು ಎಂದೆ. ಆರೋಪಿ ನನ್ನಲ್ಲಿ ಪಾಸ್
ಪೋರ್ಟ್ ಇರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾನೆ. ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ

ಪೋಲೀಸರು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ.19-08-17 ರ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನ ಮಹಜರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ 9 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಹಜರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮೂಲ ದಾಖಲಾತಿ ಸದರಿ ಕಡತದಲ್ಲಿಯೇ ಇರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ 9 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪಾಪ್‌ಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು : ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಸ.ಸ.ಅ. ರವರಿಂದ:

2017 ವರ್ಷ ಜೂನ್ ತಿಂಗಳ ಕೊನೆಯ ವಾರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ಮಹಮ್ಮದ್ ಸಾದಿಕ್ 2000 ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಹಾಕಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ರಾತ್ರಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮೊದಲು ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಕೊಟ್ಟು ಅದರಲ್ಲಿ ಹಣ ವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಭಾಗ ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲಗಳೆದಿರುವುದರಿಂದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ 14 ಎಂದು

ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀಯುತ ಡೆಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಸದರಿ ಭಾರತ್ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಓನರ್ ನರೇಂದ್ರ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಲ್ಲಿ ಕ್ಯಾಶಿಯರ್ಗೇ ಹಣ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನೇ ಕ್ಯಾಶಿಯರ್ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕ್ ಕ್ಯಾಶಿಯರ್ ನಾನೇ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಹಣ ಪಾವತಿಸಿ ಹೊರಟು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ, ಕ್ಯಾಶಿಯರ್ ಬಳಿ ಹೋಗುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಬಂಕಲ್ಲಿ ಎಟಿಎಂ ಸ್ವಿಪ್ ಕಾರ್ಡ್ ಇದೆ, ನಾನು ಸೇರುವ ಮುನ್ನವೇ ಇದೆ. ಯಾವುದೇ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿದರೆ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಕೊಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಇನೋವಾ ಕಾರ್ ನಂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದರು ನಮ್ಮ ಬಂಕಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮೆರಾ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 6 ರಲ್ಲಿರುವ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ಯಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಕಂಡುಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಯಾರ ಹೆಸರಿನವರ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಪಾಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನೀಡಿ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಹಾಕಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಹಾಕಿಸಿ ಒಂದು

ವಾರದ ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಬಂಕ್ಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸ್ವಲ್ಪದಲ್ಲೆ ಯಾವುದೇ ಮಹಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ.ಇದೆ.

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ಪುತ್ತೂರು,ದ.ಕ.