

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ
ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಪುತ್ರೂರು ದ.ಕ.

ಚಾ.ಸಾ :

ಪ್ರಾ.ಸಾ :

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು : ಅಶ್ವತ್ಥ ಕೆ ಪಿ

ತಂದೆ ಹೆಸರು : ಅಸೈನಾರ

ಪ್ರಾಯ : 42 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ : ಕೃಷಿ

ವಾಸಸ್ಥಾನ : ನೆ. ಮುಡೂರು ಪುತ್ರೂರು

ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ : 26.10.2021

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಪಿಪಿ ಅವರಿಂದ:

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ನಿಪಿ-8 ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸ್ವತ್ತು
ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹರಿಗೆ ಬಾವಾ ಭುವೆಲ್ಲರಿಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ
ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅನ್ನರ ಅಲಿ ಎಂಬ ಆರೋಪಿ
ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನ ಕದ್ದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು
ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದು ಭುಯೇಲರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ಅದರ ಮಾಲಿಕರು
ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು 5 ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರಗಳು, ಸಣ್ಣ-ಸಣ್ಣ ಚಿನ್ನದ
ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದರ ಅಂದಾಜು ಬೆಲೆ ರೂ 40000/- ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಚಿನ್ನವನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ವಶಪಡಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-8 ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲಾತಿ ನಿಪಿ-9 ಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 4 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸ್ವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನತಾ ಮಹರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾದ ಭಾರತ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ತನ್ನ ಸಹಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಸಿ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಧೀನ್ ಎಂಬ ಆರೋಪಿ ಹಾಗೂ ಪೊಲೀಸರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯು ಪಾಸಪೋರ್ಟ್ ಅಡವಿಟ್ಟು ಕಾರಿಗೆ ಡಿಸೇಲ್ ಹಾಕಿಸಿಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರ ಬಳಿ ತಪ್ಪನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಮೇರೆಗೆ ನಾವು ಭಾರತ ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಬಂಕಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಬಂಕಿನಲ್ಲಿದ್ದವರು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಸದರಿ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ವಶಪಡಿಸಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬರೆದ ದಾಖಲೆ ನಿಪಿ-9 ದಾಖಲೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-10 ರಿಂದ 13 ರಲ್ಲಿರುವ ಚಿನ್ನ ಹಾಗೂ ಪಾಸಪೋರ್ಟ್‌ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ಚಿನ್ನದ ಉಂಗುರು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಡಿಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ ಮಾಲು ಸಿಕ್ಕದೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದರು ಆಗ ನಾನು ಹೋಗಿ ಮಹಜರಗೆ ಸಹಿ ಹಾಕಿದೆ. ನಾನು ರಾಣೆಗೆ ಬೇರೆ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು ನನಗೆ ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ ಪರಿಚಯ. ನಾನು ಗ್ರಾಂ ಪಂಚಾಯತ್ 2010 ರಿಂದ 2015 ತನಕ ಗ್ರಾ. ಪಂ ಸದಸ್ಯನಾಗಿದೆ. ನನಗೆ ಪೊ. ರಾಣೆಗೆ ಅಬ್ಯಾಸ್ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಕೇಸು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಮಹರಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ರಾಣೆಗೆ ಬರಲು ನನಗೆ ನೋಟಿಸು ನೀಡಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರ ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ. ಬೇರೆ ಎಲ್ಲಿಯಾದರೂ ಕೇಳಿ ಪಡೆದಿರಬಹುದು. ನಾನು ನೆ. ಮುಡ್ನೂರು ಬೆ: 8-30 ಹೊರಟು ರಾಣೆಗೆ 9-00 ಕ್ಕೆ ತಲುಪಿದ್ದೇನೆ. ರಾಣೆಗೆಯಲ್ಲಿ 20-30 ಜನ ಪೊಲೀಸರು ಇದ್ದರು. ನಾವು ರಾಣೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಕಾರಿನಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೊರಟೆ. ಪೊಲೀಸರು, ಆರೋಪಿಗಳು, ಇನ್ಸ್‌ಪೆಕ್ಟರ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನ 2 ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಜೇಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದರು. ನಾನು ಪೊಲೀಸ ರಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಂತೆ ಎಷ್ಟು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊ. ಜೇಪು ನಂಬರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಲಕ ಯಾರು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಾಣೆಯಿಂದ ದರ್ಬೆ ಮಾರ್ಗವಾಗಿ ಬಸ್ಸಾಟ ನಂತರ ನೇರವಾಗಿ ಕೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದೆವು. ಕೋರ್ಟ್ ರಸ್ತೆಗೆ ಬಂದಾಗ ಬೆ: 11-00 ರಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆ ಇರಬಹುದು.

ಸಂಪ್ತ ಕಡೆಯಿಂದ ಬರುವಾಗ ಬಾವಾ ಜೂವೆಲ್ಸ್ ಬಲಗಡೆ ಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ನೆಲ ಅಂತ್ಯಸ್ಥಿನಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಾವು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದಾಗ 2 ಜನ ಗಿರಾಕಿಗಳು ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರು ಸಿಬ್ಬಂದಿ ಒಳಗೆ ಮತ್ತು ಆಚೆ ಒಬ್ಬರು ಇದ್ದರು. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬಾವಾ ಜೂವೆಲ್ಸ್ ಯಾರ ಅಂಗಡಿ ಎಂದು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ನಂಬರ ವಿಚಾರಣೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಮೊದಲು ಅಂಗಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ನಂತರ ನಾನು ಹೋದೆ. ಅಂಗಡಿಗೆ ನಾನು ಹೋದಾಗ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಚಿನ್ನಾಭರವನ್ನು ತೆಗೆಸಿದ್ದರೇ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಮಗೆ ಪೊಲೀಸರು ತೋರಿಸಿದ ಮೇಲೆ ಚಿನ್ನಾಭರಣ ಎಂದು ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು ಮುಂದುವೆದು ನಮ್ಮ ಮಾಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ. ಕದ್ದ ಮಾಲು ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವನ ಮನೆಯದ್ದು. ಅದು ಅಮಚಿನಡ್ಕದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆರೋಪಿ ಚಿನ್ನದ ಆಭರಣ ಮಾಡಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಚಿನ್ನ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅಂಗಡಿ ಮಾಲಿಕ ಹೇಳಿದ್ದಾನೆ. ಆರೋಪಿಯು ಚಿನ್ನದ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವಾಗ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಎಂಬ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಭರಣಗಳ ಪೋಟೋ ತೆಗೆಯಲಾಗಿದೆ. 2 ವರ್ಷಗಳಾದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಆಭರಣಗನ್ನು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಅಥವಾ ಬಿಡಿ ಬಿಡಿ ಯಾಗಿ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನನಪು ಇಲ್ಲ. 2 ಉಂಗುರ ದೊಡ್ಡದು, 3 ಉಂಗುರ ಸಣ್ಣದು. ಚಿನ್ನದ ತುಂಡುಗಳು ಇದ್ದವು. 5 ಉಂಗುರಗಳಲ್ಲಿ ಡಿಸೈನ ಇತ್ತು. ಯಾವ ಡಿಸೈನ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಡಿಸೈನ ಇದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಜರ ನಲ್ಲಿ

ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನೆನಪು ಇಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಆಭರಣ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಭರಣ ವಕಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಬೇರೆ ಪ್ರಕರಣದ್ದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು. ನಿಷಿ-6 ರಲ್ಲಿ ಉಂಗುರ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೊದಲ್ಲಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಉಂಗುರ ಅಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಟೊದಲ್ಲಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಎಷ್ಟು ತೂಕ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲ. ಉಂಗುರ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಆಭರಣಗಳು ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದು ತುಂಡು ತುಂಡು ಇತ್ತು. ತುಂಡುಗಳು ಒಟ್ಟಾಗಿ ಪೊಲಿಸರು ತೂಕ ಮಾಡಿದರು, ಬೇರೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸುಪರೇಟಾಗಿ ತೂಕ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರಿನಲ್ಲಿ ಎನೆಲ್ಲ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಈಗ ನಿಖರವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜ್ಯೂವೆಲ್‌ಸರ್‌ನ ಚಕುಂದಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಕೆಂದರೆ ದಿಕ್ಕು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಬಾವಾ ಅಂಗಡಿ 50 ರಿಂದ 100 ಮೀಟರ ಅಂತರ ಇದೆ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಹೆಸರು ಪಿ ಡಿ ಮಹಮ್ಮದ್. ಚಾಸಾ-1 ರ ಜೋತೆ ಸಂಪ್ಪ ರಾಣಿ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಪೊಲಿಸರೊಂದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಜುವೆಲ್ಲರಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ, ಮುದ್ದೆಮಾಲು ವಕಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಅಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದ ರೀತ್ಯ ಬಹಿರಂಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ವ್ಯವಹಾರಿಕ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕದಂಡಾಧಿಕಾರಿ, ಪುತ್ತೂರು